
COMUNE DI MELZO
(Città Metropolitana di Milano)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 602 DEL 04/08/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA € 355.561,00 DGR 6970/2022 - DECRETO
N. 13487. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER GLI
INTERVENTI  VOLTI  AL  CONTENIMENTO
DELL’EMERGENZA  ABITATIVA  E  AL  MANTENIMENTO
DELL’ALLOGGIO IN LOCAZIONE ANNO 2023

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione 333 del 10.05.2023 avente oggetto “DGR 6970/2022 - decreto
n.13487. Avviso pubblico per interventi volti al contenimento dell’emergenza abitativa e al
mantenimento dell’alloggio in locazione anno 2023”

RICHIAMATA la Determinazione 430 del 08/06/2023 avente oggetto “Determinazione 333 del
10.05.2023  DGR  6970/2022  -  decreto  n.  13487.  Avviso  pubblico  per  interventi  volti  al
contenimento  dell’emergenza  abitativa  e  al  mantenimento  dell’alloggio  in  locazione  anno
2023. Rettifica bando allegato;”

RICHIAMATO integralmente l’Avviso Pubblico, le tempistiche in esso previste e le modalità di
valutazione delle istanze pervenute;

RICHIAMATO  il  provvedimento  organizzativo  n.  6/SP  del  03/07/2023  di  nomina  della
Commissione di valutazione; 



DATO ATTO che dai verbali  della Commissione di valutazione,  agli  atti  dell’Ufficio di Piano,
risultano pervenute  588 istanze,  e  che  di  queste,  63,  risultano non ammesse  per  mancanza  dei
requisiti;

RITENUTO quindi di poter provvedere all’emanazione della graduatoria di Ambito Territoriale 5,
graduatoria predisposta da apposita Commissione conformemente ai criteri contenuti nell’Avviso
Pubblico approvato;

Dato atto:
 di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, al fine di

garantire la tempestività dei pagamenti;
 che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL, come

modificato  dal  D.Lgs.  n.  216/2014  (correttivo  del  D.Lgs.  n.  118/2011),  è  necessario
applicare il principio della competenza finanziaria potenziata, indicando l’esercizio in cui le
obbligazioni assunte con gli impegni di spesa vengono a scadere.

Visti:
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL;
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  26 del  26/4/2023 che  ha approvato  il  bilancio  di
previsione 2023-2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 27/4/2023 che ha approvato il PEG finanziario
2023-2025

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale  del presente atto  e si intendono qui riportate  e
sottoscritte

DI IMPEGNARE la somma di € 355.561,00 come da allegata attestazione di copertura finanziaria;

DI STABILIRE che la tipologia della spesa non rileva ai fini degli obblighi previsti dalla Legge
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.;

DI APPROVARE l’allegata graduatoria di Ambito Territoriale 5 relativa al bando per l'erogazione
delle prestazioni per gli interventi volti al contenimento dell’emergenza abitativa e al mantenimento
dell’alloggio in locazione anno 2023 – DGR 6970/2022;

DI ANNOTARE che, a fronte della disponibilità economica assegnata da Regione Lombardia con
DGR 6970/2022, si procederà all’erogazione di detti contributi ai primi 303 cittadini in graduatoria
per esaurimento delle risorse disponibili;



DI TRASMETTERE la Graduatoria medesima a tutti  i  Comuni dell’Ambito Territoriale  per gli
adempimenti conseguenti.

DI DARE ATTO che trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione del presente atto, l’Ufficio Unico
procederà  all’erogazione  dei  contributi  ai  beneficiari  secondo  la  graduatoria,  attraverso
comunicazione al Servizio FIN dell’elenco specifico;

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023.

Di dare atto che con la firma della presente determinazione si appone il parere tecnico di regolarità.

In relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del procedimento
interno, si attesta che: 

 non  ricorre  conflitto,  anche  potenziale,  di  interessi  a  norma  dell’art.  6-bis  della  legge
241/1990,  dell’art.  6  del  DPR 62/2013 e  del  Codice  di  comportamento  del  Comune  di
Melzo; 

 non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.  7 del DPR 62/2013 e dal Codice di
comportamento del Comune di Melzo.

Si attesta la regolare istruttoria del procedimento.

Il Responsabile
Settore Servizi alla Persona

Dott.Ssa Alessia Strada

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da: strada alessia in data 04/08/202



COMUNE DI MELZO
Provincia Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.602 del 04/08/2023

04/08/2023Data: Importo: 355.561,00

Oggetto: DGR 6970/2022 BANDO AFFITTI 2023

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 1.478.147,80
361.413,13
355.561,00
716.974,13
761.173,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 368.761,00

13.200,00

355.561,00

368.761,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 76027

Oggetto: PIANO DI ZONA TRASFERIMENTI  A PRIVATI FONDO EMERGENZA
ABITATIVA (AVANZO)

Progetto: DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

13 - PIANO DI ZONA

595 - PIANO DI ZONA SOCIALEResp. servizio:

2023 1146/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1146/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1146/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005138 - DIVERSIBeneficiario:

Si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Laura Beffa

SIOPE: 1.04.02.02.999 - Altri assegni e sussidi assistenziali

Stanziamento attuale:

Finanziato con : APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 355.561,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MELZO li, 04/08/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Laura Beffa in data 07/08/2023


